

2009-01-07

LS 0812-1186

Landstingsstyrelsen

Ändrade förutsättningar för ingångna leasingtransaktioner

Föredragande landstingsråd: Catharina Elmsäter-Svärd

ÄRENDET

AB Storstockholms Lokaltrafiks föreslår att genomförandebeslut avseende ändrade förutsättningar för ingångna leasingtransaktioner godkänns. Beslutet skall enligt kommunallagen underställas fullmäktige för ställningstagande.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta

- att* godkänna AB Storstockholms Lokaltrafiks genomförandebeslut avseende ändrade förutsättningar för ingångna leasingtransaktioner
- att* för AB Storstockholms Lokaltrafiks och/eller koncernbolags räkning teckna erforderlig proprieborgen (en eller flera borgensförbindelser) när AB Storstockholms Lokaltrafik och/eller koncernbolag ingår avtal som innebär kompletterande av säkerhet på grund av nya ratingkrav gällande de avtal om finansiering som framgår av AB Storstockholms Lokaltrafiks underställda beslut, se bilaga.

Under åren 2001-2003 har styrelserna för AB Storstockholms Lokaltrafik (SL) och AB SL Finans ingått transaktioner för att finansiera förvärv av rullande material (spårfordon). I transaktionerna har ingått amerikansk leasingfinansiering. Landstingsfullmäktige har tidigare beslutat att gå i borgen för dessa åtaganden. Till följd av den rådande situationen på den finansiella marknaden har förutsättningarna för de ingångna transaktionerna förändrats. Förändringarna är sådana att det mycket snabbt kan krävas olika åtgärder för att säkerställa SLs finansiella åtaganden.

Det beslut styrelsen för AB Storstockholms Lokaltrafik fattat är nödvändigt för att i nuvarande finansiella marknadsläge säkerställa AB SLs finansiella åtaganden och bör därför godkännas av landstingsfullmäktige. Landstingsfullmäktige bör också fatta beslut om borgen för att säkerställa finansieringen av kompletterande säkerheter som kan komma att krävas.

Catharina Elmsäter-Svärd

Per-Inge Buskas

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

AB Storstockholms Lokaltrafiks styrelse har den 16 december 2008, enligt förvaltningens förslag, beslutat *att* för sin del godkänna att SL Finans eller AB SL (nedan benämnda "SL"), i den utsträckning det är nödvändigt, godkänner och ingår Transaktionsdokumenten inklusive samtliga övriga avtal, dokument och meddelanden som SL kan komma att behöva ingå och/eller utfärda i anslutning till Transaktionsdokumenten, *att* för sin del godkänna att SL Finans eller AB SL befullmäktigar SL Finans styrelseordförande eller den som denne sätter i sitt ställe att underteckna och/eller utfärda Transaktionsdokumenten och alla avtal, dokument och meddelanden som SL kan komma att behöva underteckna och/eller utfärda i samband med utbyte av säkerheter, omstrukturering eller terminering av Transaktionerna, *att* hänskjuta ärendet till landstingsfullmäktige för godkännande, *att* uppdra åt SL Finans styrelseordförande att bevaka och vid behov verkställa återrapportering enligt ovan till styrelsen i SL Finans respektive AB SL och landstingsfullmäktige.

SL-förvaltningens tjänsteutlåtande den 16 december 2008 bifogas (bilaga).

Landstingsdirektören har i tjänsteutlåtande den 7 januari 2009 föreslagit landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta *att* godkänna AB Storstockholms Lokaltrafiks genomförandebeslut avseende ändrade förutsättningar för ingångna leasingtransaktioner, *att* för AB Storstockholms Lokaltrafiks och/eller koncernbolags räkning teckna erforderlig proprieborgen (en eller flera borgensförbindelser) när AB Storstockholms Lokaltrafik och/eller koncernbolag ingår avtal som innebär kompletterande av säkerhet på grund av nya ratingkrav gällande de avtal om finansiering som framgår av AB Storstockholms Lokaltrafiks underställda beslut.

Styrelserna i AB SL och AB SL Finans har under åren 2001-2003 beslutat ingå transaktioner för att finansiera förvärv av rullande materiel. I transaktionerna har ingått amerikansk leasingfinansiering. Landstingsfullmäktige har tidigare beslutat att gå i borgen för åtagandena. Till följd av den rådande situationen på den finansiella marknaden, särskilt i USA, har förutsättningarna för de ingångna transaktionerna förändrats. Förändringarna är sådana att det mycket snabbt kan krävas olika åtgärder för att säkerställa AB SL:s finansiella åtaganden. Mot bakgrund av detta har AB SL fattat bifogat beslut.

De närmare omständigheterna som legat till grund för AB SL:s beslut och erforderliga åtgärder framgår av det underställda beslutet, se bilaga.

AB SL:s beslut är nödvändigt för att i det nu föreliggande finansiella marknadsläget säkerställa AB SL:s finansiella åtaganden och bör därför godkännas av fullmäktige. Landstingsfullmäktige bör också fatta beslut om borgen för att säkerställa finansieringen av kompletterande säkerheter som kan komma att krävas.

Miljökonsekvenser av beslutet

Beslutet medför inga konsekvenser för miljön.

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 7 januari 2009.